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P odczas grudniowej uroczystości w Bel-
wederze akty nominacyjne z rąk prezy-

denta RP Andrzeja Dudy otrzymało 43 no-
wych profesorów. Wśród nich znalazł się 
prof. dr hab. inż. Janusz Bogusz z Wy-
działu Inżynierii Lądowej i Geodezji Woj-
skowej Akademii Technicznej.  
Janusz Bogusz ukończył jednolite studia 
magisterskie na Wydziale Geodezji i Kar-
tografii Politechniki Warszawskiej na spe-
cjalności geodezyjne pomiary podsta-
wowe (1995). Na tym samym wydziale 
5 lat później obronił rozprawę doktorską 
pt. „Badanie wpływu atmosfery na wyni-
ki obserwacji grawimetrycznych pływów 
ziemskich”. Stopień naukowy doktora habi-
litowanego uzyskał w 2012 r. na Uniwersy-
tecie Warmińsko-Mazurskim za cykl publi-
kacji pt. „Zastosowanie krótko-czasowych 
rozwiązań GPS do badania rezydualnych 
zmian deformacyjnych o charakterze dyna-
micznym w częstotliwościach pływowych”.
W latach 2001-2009 był pracownikiem 
naukowym WGiK PW. Pełnił funkcję 
zastępcy dyrektora Instytutu Geodezji 
Wyższej i Astronomii Geodezyjnej, po-
czątkowo ds. dydaktycznych, następnie 
ds. Obserwatorium w Józefosławiu. W la-
tach 2009-2012 adiunkt, a od 2013 r. 
profesor nadzwyczajny na Wydziale In-
żynierii Lądowej i Geodezji WAT.

J anusz Bogusz jest specjalistą w zakre-
sie geodezji fizycznej i geodynamiki. 

W latach 1995-2009 był odpowiedzial-
ny za funkcjonowanie laboratorium pły-
wowego w Astronomiczno-Geodezyjnym 

liTerATurA
europejska polityka kosmiczna
To tytuł książki dr Irmy Słom-
czyńskiej, która ukazała się 
nakładem Wydawnictwa 
Uniwersytetu Marii Curie-
-Skłodowskiej w Lublinie. 
Pierwszą część pracy poś-
więcono teoretycznemu 
i metodologicznemu podejś-
ciu do europejskiej polityki 
kosmicznej (EPK) ze wska-
zaniem na postępującą ewolucję metod badania 
systemu politycznego Unii Europejskiej. Następnie 
autorka skupiła się na analizie uwarunkowań EPK 
(ze szczególnym naciskiem na idee i interesy ją 
kształtujące) oraz instytucji i mechanizmów nią rzą-
dzących. Przedstawiła też instrumenty europejskiej 
polityki kosmicznej, zarówno te już wykorzystywa-
ne (Copernicus, EGNOS, Galileo), jak i te, które 
będą rozwijane w przyszłości (SSA czy GOV-
SATCOM). Ostatni rozdział zawiera natomiast 
prognozy związane z rozwojem EPK w wymiarze 
prawnym, instytucjonalnym i gospodarczym. Jak 
napisała w recenzji prof. Justyna Zając (Uniwersy-
tet Warszawski), książka „z pewnością znajdzie 
odbiorców wśród studentów, pracowników admi-
nistracji publicznej, polityków, jak również wśród 
innych osób interesujących się procesem integracji 
europejskiej, polityką kosmiczną poszczególnych 
aktorów stosunków międzynarodowych czy też 
prawem kosmicznym”. Tę liczącą 620 stron publi-
kację można kupić w Księgarni Geoforum.pl w ce-
nie 66 zł.

Źródło: wydawnictwo uMcS

 Janusz Bogusz odebrał 
nominację profesorską

Obserwatorium w Józefosławiu. Jest lau-
reatem 2 nagród indywidualnych i 4 zes-
połowych rektora PW oraz 2 nagród zes-
połowych rektora WAT za osiągnięcia 
naukowe, prace naukowo-badawcze lub 
działalność organizacyjną. Był promoto-
rem w trzech przewodach doktorskich, 
a ponadto opiekunem ponad 30 prac ma-
gisterskich oraz 20 inżynierskich.
Brał udział w blisko 60 zagranicznych 
i 30 krajowych sympozjach naukowych. 
Tę część jego działalności podsumowuje 
ponad 130 prezentacji przedstawionych 
głównie w języku angielskim. Dorobek 
naukowy profesora to 13 publikacji samo-
dzielnych oraz ponad 130 we współau-
torstwie, ogromna większość w języku 
angielskim. Kierował 8 projektami badaw-
czymi, w 21 uczestniczył jako główny wy-
konawca lub wykonawca.
Janusz Bogusz pełni m.in. funkcję prze-
wodniczącego podkomisji 3.1 „Earth 
Tides and Geodynamics” Międzynaro-
dowej Asocjacji Geodezji w kadencji 
2015-2020 oraz przewodniczącego sek-
cji „Geodezja i Geodynamika” Komitetu 
Geodezji Polskiej Akademii Nauk w ka-
dencji 2015-2019.
W 2015 r. został odznaczony przez mi-
nistra obrony narodowej brązowym me-
dalem „Za zasługi dla obronności kraju”. 
W tym samym roku w uznaniu między-
narodowej działalności naukowo-orga-
nizacyjnej Międzynarodowa Asocjacja 
Geodezji uczyniła go swoim członkiem 
honorowym (IAG Fellow).

Źródło: wAT

Pracownicy wGik Pw odznaczeni 
Podczas ostatniej w 2017 r. uroczystości pro-
mocji doktorskich i habilitacyjnych na Politech-
nice Warszawskiej (15 grudnia) wręczone 
zostały odznaczenia przyznane przez Prezy-
denta RP. W gronie odznaczonych za zasługi 
w działalności na rzecz rozwoju nauki zna-
leźli się także pracownicy Wydziału Geode-
zji i Kartografii. Otrzymali oni medale za dłu-
goletnią służbę:
lKazimierz Gołoś (pracownik inżynieryjno-
-techniczny Instrumentarium) – złoty medal;
ldr inż. Tadeusz Knap (starszy wykładowca 
w Katedrze Geodezji i Astronomii Geodezyj-
nej) – złoty medal;
ldr hab. Janusz Walo (prorektor PW ds. stu-
denckich) – srebrny medal;
lmgr inż. Iwona Jankowska (wykładowca 
w Katedrze Geodezji Inżynieryjnej i Systemów 
Pomiarowo-Kontrolnych) – brązowy medal;
ldr inż. Dominik Próchniewicz (adiunkt w Ka-
tedrze Geodezji i Astronomii Geodezyjnej) 
– brązowy medal;
ldr inż. Marcin Rajner (asystent w Katedrze 
Geodezji i Astronomii Geodezyjnej) – brązo-
wy medal.
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